ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

О юбилейных датах исполнительных органов государственной власти

Удмуртской Республики, Администрации Главы и Правительства

Удмуртской Республики и подведомственных им

государственных казенных учреждений

В целях упорядочения расходования средств бюджета Удмуртской

Республики постановляю:

1. Установить, что юбилейными датами исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, Администрации Главы и

Правительства Удмуртской Республики и подведомственных им

государственных казенных учреждений считаются 25 лет, 50 лет и каждые

последующие 25 лет со дня их основания (начала работы).

2. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской

Республики, Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в

срок до 1 июня года, предшествующего году проведения мероприятий в связи с

юбилейными датами, указанными в пункте 1 настоящего Указа, разрабатывать

и вносить в установленном порядке на рассмотрение Правительства

Удмуртской Республики проекты распоряжений Правительства Удмуртской

Республики о праздновании юбилейных дат с указанием объема средств,

необходимого для проведения связанных с ними мероприятий.

3. Предложить Аппарату Государственного Совета Удмуртской

Республики, Уполномоченному по правам человека в Удмуртской Республике,

Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Удмуртской

Республике, Государственному контрольному комитету Удмуртской

Республики, Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики

при праздновании юбилейных дат учитывать пункт 1 настоящего Указа.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике принять аналогичные правовые акты о юбилейных датах органов

местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Респ

г. Ижевск

7 февраля 2017 года

№18

А.В. Соловьев